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Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000  Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

IR trrero Tipo Enitido em Requisi¢do N° Req. Compra N°
1570/2024 Ordinario 08/03/2024
Licitagdo
Tipo Ndmero

Sem licitagap

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execucdo Fim da execugdo Fim dalexe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
D SILVA LTDA 65192-3 18.211.012/0001-20
Enderego Bairro
RUA AUGUSTO THOMAZ, 1 - SALA 02 JARDIM SANTANA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 (42) 98418-2192 Conta Corrente 001 4660-4 12443-5
Classificagdo|da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA | Saldo anterior
08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR 5 14:598,10
Vilor empenhado
12.361.0080.2049 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR ) R$ 1.762.50
3.3.90.33.03.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR : e
4070 00102 FUNDEB 40% - Manutenc&o do Ensino - 102 RS 12.835,60
Do Exercicio

Outras informagées

Histérico

Certidao ‘ , i . . e Numero = i ‘ : Validade
CERTIDAO NEGATIVA CNDT ‘ ‘ ' 5944053/2024 43/07/2024
CERTIDAO NEGATIVA FGTS 2024030519274975593786 03/04/2024
CND UNIFICADA DA RECEITA FEDERAL DFCF.DDOE E225F78B 14/07/2024

VALOR REFERENTE AO PGMTO DE TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL RELATIVO A 282,4KMS A 6,25 O KM DA
LINHAPERPETUO SOCORRO.

JUSTIFICA-SE O EMPENHO ATRAVES DE COMPRA DIRETA VISTO QUE O CALENDARIO LET VO DEU ANTES DA EMPRESA VENCEDORA| DA
LICITACAO TER ASSINADO O CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS, EM VIRTUDE DO INICIO DAS AULAS, CONFORME JUSTIFICATIVA
ENCAMINHADA PELA SECRETARIA DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO.

Vs

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL
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Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndmero

1517/2024

Emitido em Requisicdo N°

11/03/2024

I
24

Licitagao
Tipo

Sem licitagéo
Contrato/Aditivo

Sequéncia  Contrato

Ndamero

Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da

exe. atualizada

Credor

Fornecedor

D SILVA LTDA

Enderego

Matricula

65192-3

RUA AUGUSTO THOMAZ, 1 - SALA 02

Cidade/UF
Cantagalo/PR

Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

CEP Fone
85160-000 (42) 98418-2192 Conta Corrente 001

18.211.012/0001-p0

JARDIM SANTAN

Tipo de conta bancéria Banco

08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0080.2049 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.33,03.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR
4070 00102 FUNDEB 40% - Manuteng&o do Ensino - 102

Outras informagées

R$[1.76
Al Lingioa:

Retencoes

Servidor que autorizou a liquidagao

SON JOSE RAVANELLO

35511 - EMERS

Vencimento da li
10/04/2024

Histérico




r Nuimero da Nota:
MUNICIPIO DE CANTAGALO ol ]
Secretaria Municipal da Fazenda e Captagéo de Recursos Data e Hora da Emissao:
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e 11/03/2024 10:29:27
Operador Emissor:
www.esnfs.com.br DS,
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 18211012000120 I.LE.: 9073729529 I.M.: 112933 Telefone: (42) 36336 -
Nome/Raz&o: D SILVA LTDA
Enderegco: RUA AUGUSTO THOMAZ, S/N - SALA 02 - JARDIM SANTANA - 85160000
Municipio:  Cantagalo UF: PR e-Mail: mezzomoO@yahoo.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNRJ:  78279981000145 LE.: I.M.: 8737
Nome/Razédo: MUNICIPIO DE CANTAGALO
Enderegg: RUA CINDERELA, 379 - CENTRO - 85160000
Municipig:  Cantagalo UF: PR e-Mail:
Cod. Discriminagao Val.Servigo Deducgao Base Calc. Aliq. 1SS
16.01 PERPETUO SOCORRO 1.762,50 0,00 1.762,50 2,00 35,25
DIARIO - PERIODO MATUTINO E VESPERTINO De segunda a sexta-feira,
Primeiro trajeto do
periodo Matutino, embarque AS 6HSOOmin no ponto da propriedade do
senhor Pedro Museka,
propriedade do senhor Ari Valencio, Pedro (manco), Mariana
Likoski, Rodrigo,. Sara Sacon, Igreja
Sdo Roque, Garcia, Gustavo Pétriu, Rio Cantagalo, Manoel Bonfim,
Tatiane, Escola Rural
Mun. Padre Gabriel Kluska, Colégio Estadual Olavo Bilac, CMEI
Crianga Feliz, Escola
Mun. Castro Alves e Colégio Estadual Professora Elenir Link com
retorno as 12h00min,
pelo mesmo trajeto.
Periodo Vespertino, embarque AS 12HS0Omin no ponto da propriedade
da senhora Vanessa
Palinski, com pontos de parada na propriedade do senhor Jodo
Stronzek, Valdecir (Napoledo),
Osman Hoffman, Jodo Bonf im, Rafael, Leonor, Dona Ironi, Chalé
Rio Cant., Escola Rural
Mun Padre Gabriel Kluska, Colégio Est. Olavo Bilac e Escola
Municipal Castro Alves
com retorno as 17h20min, pelo mesmo trajeto.
SOLICITAGCAO 114/2024
Total Servigos (R$)l 1.762,50
Total ISS (R$)[35,25
Retencdes (R$)|coFing 1SS (0,00) PIS IRRF CSLL INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Liquido (R$)|1.762,50
OUTRAS INFORMAGOES
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 1065/2019
A tributagéo desta NFS-e esta definida como: Tributado no municipio.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.
DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS
PROCON
Autenticidade: A9C1D87F.673486E3.C3BEEAS2 . C853EA2B (verificada em 11/03/2024 as 10229227} Equiplano - NFS-e 5(0.2005u
b
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Solicitagao 114/2024

Municipio de Cantagalo

Pagina:1
Solicitagao

Ndmero Tipo Emitido em Quantidade de itens

114 Compra Direta 07/03/2024 1

Solicitante Processo Gerado

Cédigo ome Ndmero

60911-1  HMERSON JOSE RAVANELLO 0/2024

Local

52 SECRETARIA DE EDUCAGAQ E CULTURA

Orgio

08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

Forma de pagamento

Descrigcdo g Tipo

MEDIANTE LIQUIDACAO DE DESPESA Depésito bancario

Entrega

Local Prazo

ATIVIDADES SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA Dias

Lote ; : , ‘

001 Lote 001 ; ,

Fornecedor: B5192-3 D SILVA LTDA Telefone: (42) P8418-2192
Coédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
032342 PERPETUO SOCORRO SERV 282,00 6,25 1.762,50

DIARIO - PERIODO MATUTINO E VESPERTINO De segunda a sexta-feira, Primeiro trajeto do
periodo Matutino, embarque AS 6HS00min no ponto da propriedade do senhor Pedro Museka,
propriedade do senhor Ari Valencio, Pedro (manco), Mariana Likoski, Rodrigo, Sara Sacon, Igreja
Séo Rpque, Garcia, Gustavo Pétriu, Rio Cantagalo, Manoel Bonfim, Tatiane, Escola Rural
Municipal Padre Gabriel Kluska, Colégio Estadual Olavo Bilac, CMEI Crianga Feliz, Escola
Municipal Castro Alves e Colégio Estadual Professora Elenir Link com retorno as 12h00min,
pelo mesmo trajeto.
Periodo Vespertino, embarque AS 12HS00min no ponto da propriedade da senhora Vanessa
Palinski, com pontos de parada na propriedade do senhor Jodo Stronzek, Valdecir (Napoledo),
Osman Hoffman, Jodo Bonfim, Rafael, Leonor, Dona Ironi, Chalé Rio Cantagalo, Escola Rural
Municipal Padre Gabriel Kluska, Colégio Estadual Olavo Bilac e Escola Municipal Castro Alves
com retorno as 17h20min, pelo mesmo trajeto.
1.762,50
TOTAL 1.762,50
TOTAL GERAL 1.762,50
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
08.001.12.361.0080.2049 L..762; 50
Cod 04070 Fonte 00102 G.Fonte E 1. 782; 50

P

EMERSON JOSE RAVANELLO
Solicitante

Emitido por: VANESSA PERETTI, na versao: 5533 v

07/q

3/2024 16:58:14
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Municipio de Cantagalo

Solicitagiao 114/2024

Péagina:1
Solicitagao
< Ndnero Tipo Enitido em Quantidade de itens
114 Compra Direta 07/03/2024 1
Solicitante Processo Gerado
Cédigo one Ndrmero
60911-1  EMERSON JOSE RAVANELLO 0/2024
Local
52 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Orgio
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Forma de pagamento
Descrigcdo : Tipo
MEDIANTE LIQUIDACAO DE DESPESA Depésito bancario
Entrega
Local Prazo
ATIVIDADES SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA Dias
Lote
001 Lote 001
Fornecedor:  65192-3 D SILVA LTDA Telefone: (42) 98418-2192
Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
032342 PERPETUO SOCORRO SERV 282,00 6,25 1.762,50
DIARIO - PERIODO MATUTINO E VESPERTINO De segunda a sexta-feira, Primeiro trajeto do
periodp Matutino, embarque AS 6HS00min no ponto da propriedade do senhor Pedro Museka,
proprigdade do senhor Ari Valencio, Pedro (manco), Mariana Likoski, Rodrigo, Sara Sacon, Igreja
S&o Rpque, Garcia, Gustavo Pétriu, Rio Cantagalo, Mancel Bonfim, Tatiane, Escola Rural
Municipal Padre Gabriel Kluska, Colégio Estadual Olavo Bilac, CMEI Crianga Feliz, Escola
Municipal Castro Alves e Colégio Estadual Professora Elenir Link com retorno as 12h00min,
pelo mesmo trajeto.
Periodo Vespertino, embarque AS 12HS00min no ponto da propriedade da senhora Vanessa
Palinski, com pontos de parada na propriedade do senhor Jodo Stronzek, Valdecir (Napoledo),
Osman Hoffman, Jodo Bonfim, Rafael, Leonor, Dona Ironi, Chalé Rio Cantagalo, Escola Rural
Municipal Padre Gabriel Kluska, Colégio Estadual Olavo Bilac e Escola Municipal Castro Alves
com retorno as 17h20min, pelo mesmo trajeto.
1.762,50
TOTAL 1.762,50
 TOTALGERAL | 1.762,50
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
08.001.12.361.0080.2049 1.762,50
Cod 04070 ' Fonte 00102 G.Fonte E 1.762;50

EMERSON JOSE RAVANELLO
Solicitante

Emitido por: VANESSA|PERETTI, na versao: 5533 v

07/0B/2024 16:58:14




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Para: Dep. de compras

Memorando N2 051/2024

Venho por meio deste solicitar pagamento a empresa D SILVA LTDA por compra direta referente
ao transporte de alunos na comunidade de PERPETUO SOCORRO sendo 282km, no valor de 6.25
totalizando 1.762,5. considerando o Art. 95 §22 E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal
com a administrac3o, salvo o de Pequenas compras ou o de prestacdo de servigos de pronto
pagamento, assim entendidos aqueles de valor n3o superior a R$11.981,20.( onze mil
novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

Venho por meio deste justificar o pagamento de contratacdo de empresa terceirizada através
de compra direta para fazer o transporte de alunos na linha PERPETUO SOCORRO, no periodo
de 2 dias, referente aos dias 05 E 06 de fevereiro, tal se faz necessario pelo fato de que a

empresa D SILVA LTDA ate a data de 05 de fevereiro ainda ndo ter assinado o contrato para o
transporte nesse periodo.

Atenciosamente!

Cantagalo, 06/03/2024

EMERSON J. RAVANELLO

CHEFE DO TRANSPORTE DA SECRETARIA M. DE EDUCACAO




Positiva com efeito de negativa

I _FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESM(]
REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO
IMPORTANTE: NESTA CERTIDAO.

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADH

£

ATE 25/04/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERT
COM
COBR

[FICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDAO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITI
EFEITO DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A E EXISTENCIA DE CREDITOS EM CURS(
ANCA EXECUTIVA NA QUAL SE TIVER EFETIVADO PENHORA.

VA
DE

Positi

CODIGO DE AUTENTICACAO:

va com efeito de negativa N°:  54/2024 324M92CS2QES244X44 A3

FINA

LIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITACAO

NOM

E: o Mesmo

CONTRIBUINTE CNPJ/CPF

D SILVA LTDA 18.211.012/0001-20

RUAAUGUSTO THOMAZ, | - SALA 02 - JARDIM SANTANA CEP: 85160000 Cantagalo - PR

ENDERECO

Observagoes:

Cantagalo, 26 de Janeiro de|2

024




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: D SILVA LTDA
CNPJ: 18.211.012/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas dle
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina su%
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscrito$
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade Suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ol
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidaq
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unice do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:55:49 do dia 16/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/07/2024.

Codigo de controle da certidéo: DFCF.DDOE.E225.F78B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parans
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddo Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°033011959-10

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 18.211.012/0001-20
Nome: D SILVA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda| nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identifigado
nesta|data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se g débitgs de
hatureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdlias.

Valida até 05/07/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidgo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de |t
Emitido via Intenet Plblica (07/03/2024 13:59:10)




08/03/2024 16:56

https://consulta-crf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONEMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.211.012/0001-20
Razao
Social:

Enderego: RUA AUGUSTO THOMAZ SN SALA 02 / JARDIM SANTANA / CANTAGALO /
PR / 85160-000

V L DOS SANTOS SILVA E D SILVA LTDA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/03/2024 a 03/04/2024

Certificagdo Niimero: 2024030519274975593786

Informagé&o obtida em 08/03/2024 16:54:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

.caixa.gov.br/consuItaorf/pages/impressao.jsf
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11/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:21:08
466004660 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE |CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MUNICIPIO C - M EDUCACAO

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 10.103-6
DATA DA TRANSFERENCIA 11/03/2024
NR. DOCUMENTO 554.660.000.012.443
VALOR TOTAL 1.762,50

*dkkkk*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: D|SILVA

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 12.443-5
NR. DOCUMENTO 554.660.000.010.103

NR.AUTENTICACAO B.803.168.25A.D3C.CEC




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Namero Data Previsdo N° Liquidac&o N° Empenho N° Requisicdo N°
28/03/2024 1902 1517/2024 1570/2024

Licitagéo

1 Tipo Ndmero

Sem licitagég

Contrato/Aditivo

Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execucdo Fim da execu¢do Fim da |exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

D SILVA LTDA 65192-3 18.211.012/0001-20

Enderego Bairro

RUA AUGUSTO THOMAZ, 1 - SALA 02 JARDIM SANTANA

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 (42) 98418-2192  Conta Corrente 001 4660-4 124435

Classificacdo da despesa

4070 08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA

D8.007 SEGAO DE TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0080.2049 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR . -
3.3.90.33.03.00 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR R$ 1.762,50

Outras informagoes

Retengées

Servidor que autorizou o pagamento
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI
Recursos Documento Data Valor

Recibo

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Um Mil, Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Cingiienta Centavos, referente ao pagamento
do empenho niimero 1570/2024.

Assinatura:

Cantagalo, / /

1/21’9/-7”"/:'Q
JOAO KONJUNSKI 4 OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL RETARIO DE FINANCAS




